
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 2157/2024

pubblicata il 21/11/2024 Reg. del Settore n. 107/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE - 
PROTOCOLLO GENERALE - ARCHIVIO - ALBO PRETORIO ON 

LINE - NOTIFICHE - URP

________________________

OGGETTO: Liquidazione fattura: n. 27¬_24 del 19/06/2024, in favore della ditta 
Chi@.Mat.srls, per acquisto tramite noleggio con riscatto di n. 11 
personal computer per 24 mesi - Rata 1 di 4 - CIG: Z163D8B85E
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2157/2024

pubblicata il 21/11/2024 Reg. del Settore n. 107/2024

SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE - 
PROTOCOLLO GENERALE - ARCHIVIO - ALBO PRETORIO ON 

LINE - NOTIFICHE - URP

________________________

f.to Alessandra Pietramala

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione fattura: n. 27¬_24 del 19/06/2024, in favore della ditta 
Chi@.Mat.srls, per acquisto tramite noleggio con riscatto di n. 11 personal 
computer per 24 mesi - Rata 1 di 4 - CIG: Z163D8B85E
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n. 2587/2023, è stato affidato, tramite trattativa diretta su MEPA n. 
3884560 alla ditta Chi@.Mat.srls, con sede legale in VIA GIORGIO DE CHIRICO 118 – RENDE 
(CS) – P. IVA 03445280781 - CHIAMATSRLS@PEC.IT il noleggio di n. 11 personal computer per 24 mesi 
e si è proceduto all’impegno di spesa di € 14.274,00 sul capitolo 1072/1 del bilancio comunale.

Atteso che:

- la fornitura è stata regolarmente resa;

- la ditta Chi@.Mat.srls. ha trasmesso la fattura elettronica: n. 27_24 del 19/06/202, dell'importo di € 
2.900,00 oltre Iva al 22% pari ad € 638,00 per un totale complessivo pari ad € 3.538,00 acquisita al 
Prot. Gen. dell’Ente al n. 53970 del 19/06/2024, per la fornitura di in oggetto;

- l’importo di € 3.538,00, Iva inclusa al 22%, trova capienza nell’Impegno n.  3622/2023 e 3622/2024 
del capitolo 1072/1 del bilancio comunale, di cui alla determinazione dirigenziale n. 2587/2023;

Vista la regolarità della posizione contributiva accertata con la certificazione DURC;

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge 136 del 
13/08/2010, e successive modifiche e/o integrazioni, effettuata dal legale rappresentante della ditta in 
oggetto;

Dato atto che la valutazione sulla rispondenza ai requisiti qualitativi della fattura è positiva; 

Richiamati:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2024, di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2024-2026, redatto secondo le disposizioni normative contenute nel 
d.lgs.118/2011;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21/03/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziaria 2024-2026;

- il D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii.e del regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, noto come GDPR 
(General Data Protection Regulation).

Visto il Decreto Sindacale n.56038 del 24/06/2024 con cui è stato affidato l’incarico di Dirigente del 
Settore 2 “Servizi demografici - Elettorale - Protocollo generale - Archivio - Albo pretorio on line -
Notifiche - Urp”. 

Tanto premesso;

mailto:CHIAMATSRLS@PEC.IT


COPIA Pag. 4 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 
del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 184, commi 3 e 4, del d.lgs. n. 267/2000, che il presente 
provvedimento comporta liquidazione di spesa e, pertanto, viene trasmesso al responsabile del servizio 
finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

1. di liquidare, alla ditta Chi@.Mat.srls, con sede legale in VIA GIORGIO DE CHIRICO 118 – 
RENDE (CS) – P. IVA 03445280781 - CHIAMATSRLS@PEC.IT, la fattura elettronica n. 27_24 del 
19/06/202 acquisita al Prot. Gen. dell’Ente al n. 53970 del 19/06/2024, - Rata 1 di 4, 
dell'importo di € 2.900,00 oltre Iva al 22% pari ad € 638,00 per un totale complessivo pari ad € 
3.538,00 che trova capienza nell'impegno 3622/2023 e 3622/2024  per la fornitura di in oggetto 
e di evidenziare che il codice CIG relativo al servizio di cui all’oggetto è: Z163D8B85E;

2. di disporre che il presente atto venga pubblicato integralmente nell’albo pretorio on-line 
dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

3. di disporre, altresì, a cura del Responsabile del procedimento, la pubblicazione delle note 
informative del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale, in coerenza con l’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

Cosenza 20/11/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Alessia Loise

Allegati: 
Nome File Descrizione
fattura_rata_1_di_4.pdf
durc.pdf
dichiarazione_tracciabilita.pdf

mailto:CHIAMATSRLS@PEC.IT


COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 20/11/2024
Il Responsabile del SETTORE 2 - SERVIZI DEMOGRAFICI 
- ELETTORALE - PROTOCOLLO GENERALE - ARCHIVIO 

- ALBO PRETORIO ON LINE - NOTIFICHE - URP

 F.to Alessia Loise

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.006 1.7 1072.1 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 274,00 2023 2303622 Ex: 2023.3622-170227-Affidamento MEPA  noleggio di n. 
11 pc per 24 mesiI - Chi@.Mat.srlsImporto Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2023 0

CIG CUP

Z163D8B85E

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.006 1.7 1072.1 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 7.000,00 2024 2303622 Ex: 2023.3622-170227-Affidamento MEPA  noleggio di n. 
11 pc per 24 mesiI - Chi@.Mat.srlsImporto Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Z163D8B85E



COPIA Pag. 6 di 6

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.0
06

1.7 1072.1 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 274,00 2024 2303622 Ex: 2023.3622-170227-Affidamento MEPA  noleggio di n. 11 pc per 24 
mesiI - Chi@.Mat.srlsImporto Esercizio N. Subimpegno

0,00 2023 0

N. Liquidazione Importo

9144041 274,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.0
06

1.7 1072.1 CHIA. MAT. SRLS

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 7.000,00 2024 2303622 Ex: 2023.3622-170227-Affidamento MEPA  noleggio di n. 11 pc per 24 
mesiI - Chi@.Mat.srlsImporto Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

9144042 3.264,00

Cosenza 20/11/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


